П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.06.2020                г.  Ставрополь                   № 895

Об утверждении Порядка выдачи технических условий на присоединение к
сетям дождевой канализации и (или) улично-дорожной сети города
Ставрополя

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», решением Ставропольской

городской Думы  от 23 августа 2017 г. № 127 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края», постановлением администрации города

Ставрополя от 11.05.2017 № 795 «Об утверждении Положения о комитете

городского хозяйства администрации города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выдачи технических условий на присоединение к

сетям дождевой канализации и (или) улично-дорожной сети города

Ставрополя согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя

комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

Скорнякова И.А.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение

 к постановлению администрации

города Ставрополя
от 19.06.2020 № 895

ПОРЯДОК
выдачи технических условий на присоединение к сетям дождевой

канализации и (или) улично-дорожной сети города Ставрополя

1. Настоящий Порядок выдачи технических условий на присоединение

к сетям дождевой канализации и (или) улично-дорожной сети города

Ставрополя (далее соответственно – Порядок, технические условия)

разработан в целях реализации Правил благоустройства территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденных решением Ставропольской городской Думы

от 23 августа 2017 г. № 127 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края», и регулирует правоотношения, связанные с

получением технических условий.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,

применяются в тех же значениях, что и в нормативных правовых актах

Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальных правовых

актах города Ставрополя.

3. Соблюдение настоящего Порядка обязательно для физического лица,

индивидуального предпринимателя или юридического лица, являющегося

правообладателем земельного участка (далее – заявитель), на который

запрашиваются  технические условия.

4. Выдача технических условий является основанием для разработки

проектных решений.

5. Выдача технических условий осуществляется комитетом городского

хозяйства администрации города Ставрополя (далее - уполномоченный

орган).

6. Выдача технических условий (отказ в выдаче) уполномоченным

органом осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации

заявления о выдаче технических условий (далее – заявление).

7. Заявление, составленное по форме, приведенной в приложении 1 к

настоящему Порядку, подается в уполномоченный орган с приложением

следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося

физическим лицом или индивидуальным предпринимателем, либо

представителя физического лица, индивидуального предпринимателя или

юридического лица;

2) документа, удостоверяющего полномочия представителя

физического лица, индивидуального предпринимателя или юридического

лица;

3) документов, подтверждающих право пользования земельным

участком;

4) ситуационного плана земельного участка;

5) фрагмента карты города Ставрополя в масштабе 1:500 с границами

земельного участка (выкопировка с планшета).

8. Заявление и документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка,

подаются по адресу: г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 116/В, каб. № 9,

телефон: 35-72-98. Часы приема: еженедельно в рабочие дни с 09 час. 00 мин.

до 18 час. 00 мин., перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Специалист уполномоченного органа, ответственный за прием

заявлений, снимает с представленных заявителем документов, указанных в

пункте 7 настоящего Порядка, копии и ниже реквизита «Подпись»

проставляет заверительную надпись «C подлинником сверено», свою

должность, личную подпись, расшифровку подписи, дату. Представленные

оригиналы документов подлежат возврату заявителю.

Заявление регистрируется в общем отделе уполномоченного органа в

день его поступления путем внесения данных в систему электронного

документооборота «Дело».

Заявителю выдается расписка о получении заявления с указанием даты

его регистрации.

9. В течение 30 календарных дней с даты поступления в

уполномоченный орган документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего

Порядка, уполномоченным органом осуществляется:

1) подготовка и выдача технических условий;

2) подготовка уведомления об отказе в выдаче технических условий по

форме, приведенной в приложении 2 к  настоящему Порядку.

10. Уведомление об отказе в выдаче технических условий

подписывается руководителем уполномоченного органа.

Уведомление об отказе в выдаче технических условий выдается в

случае, если заявителем не представлены (представлены не полностью)

документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка.

11. Заявителю выдаются технические условия в одном экземпляре или

уведомление об отказе в выдаче технических условий в одном экземпляре.

12. Срок действия технических условий составляет 2 года с момента их

выдачи уполномоченным органом.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко

Приложение 1

к Порядку выдачи технических
условий на присоединение к сетям
дождевой канализации и (или)
улично-дорожной сети города
Ставрополя

ФОРМА

Руководителю комитета городского

хозяйства администрации города

Ставрополя

______________________________

______________________________

_______________________________

(Ф.И.О. гражданина)

______________________________,

проживающего по адресу: ________

_______________________________

Телефон:_______________________

Электронная почта: _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать технические условия на присоединение к сетям

дождевой канализации и (или) улично-дорожной сети города Ставрополя

проектируемого/строящегося/реконструируемого/существующего объекта

(указать нужное), принадлежащего мне на праве собственности/аренды,

расположенного по адресу: __________________________________________.

Прилагаю следующие документы, необходимые для выдачи

технических условий на присоединение к сетям дождевой канализации и

(или) улично-дорожной сети города Ставрополя:

1) __________________________________________________________

2) ___________________________________________________________

3) ___________________________________________________________

4) ___________________________________________________________

5) ___________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу выдать на руки/направить по

адресу (указать нужное):___________________________________________

                                                                        _________________________

                                                                                    (заявитель)

                                                                        _________ ________________

                                                                               (дата)    (подпись)

Приложение 2

к Порядку выдачи технических
условий на присоединение к сетям
дождевой канализации и (или)
улично-дорожной сети города
Ставрополя

Ф.И.О. _______________________

Адрес: _______________________

Телефон: _____________________

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

об отказе в выдаче технических условий

Уважаемый(ая) ____________________!

Рассмотрев Ваше заявление о выдаче технических условий на

присоединение к сетям дождевой канализации и (или) улично-дорожной сети

города Ставрополя и представленный пакет документов, сообщаем

следующее.

_________________________________________________________________

________________________________________________________________

(Далее обоснование отказа в выдаче технических условий)

Руководитель _________________________________________________

Ф.И.О./ подпись

Ф.И.О. исполнителя ________________________________________________

Телефон